
اختلال گسترده اینترنت در جهان 
فعالیت شــرکت های هواپیمایی، بانک ها و رســانه ها در سرتاسر جهان بر اثر 
قطعی گســترده سامانه های فناوری اطلاعات که احتمالا از مایکروسافت آغاز 

شده، مختل شد.
گزارش ها حاکی از آن اســت که روز جمعــه ۱۹ ژوئیه )۲۹ تیر( یک قطعی 
بــزرگ فناوری اطلاعات، فعالیت عادی بانک ها، رســانه ها و خطوط هوایی را 
تحــت تاثیر قرار داده که باعث هرج و مرج در فرودگاه ها و لغو پروازها شــده 

است.
گمان می رود که این قطعی به دلیل قطعی سرویس های آزور و آوتلوک ۳۶۵ 

مایکروسافت باشد.
خطوط هوایی مانند کانتاس در استرالیا و حداقل دو شرکت هواپیمایی ارزان 
قیمت در ایالات متحده، خطوط هوایی فرانتیر و »سان کانتری ارلاینز« مجبور 

به توقف پروازهای خود شده اند.
بسیاری از فرودگاه های هند که از قطعی مرتبط با سیستم های مایکروسافت 
مختل شــده اند، اعلام کردند که »انتظار در فرودگاه های هند ممکن اســت 

ساعت ها به طول انجامد.«
در تایلند نیــز کراتی کیجماناوات، رئیس فرودگاه های این کشــور از قطعی 
سیســتم کنترل خودکار مرزی در دو فرودگاه بانکــوک خبر داد و افزود که 
فعالیت چندین شرکت هواپیمایی در شش فرودگاه اصلی تایلند مختل شده 
اســت. وی به مســافران توصیه کرد که حداقل ۴ ساعت زودتر در فرودگاه ها 

حضور یابند.
فرودگاه های سنگاپور و مالزی نیز مشکلات مشابهی را گزارش دادند. صف های 
طولانی و نگرانی مســافران به خاطر از دســت دادن پروازهای خود به دلیل 

فرآیند طولانی پذیرش مسافر از جمله این مشکلات بیان شده است.
مایکروســافت در مورد قطعی های مرتبط با مجموعه نرم افزاری آفیس ۳۶۵، 
آن ها را ناشی از سرویس کراوداســترایک عنوان کرد. سرویسی که به عنوان 

یک راه حل امنیت سایبری بسیاری از دستگاه های ویندوز را مجهز می کند.
این شرکت در حال حاضر در تلاش است تا با انتقال سرویس های آسیب دیده 
به ســرورهای جدید، آن را حل کند. جورج کرتز، مدیر عامل این شرکت در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس خود با اعلام این موضوع گفت: »هاست های 
مک و لینوکس تحت تاثیر قــرار نمی گیرند. این یک حادثه امنیتی یا حمله 
سایبری نیست. مشکل شناســایی شده و راه حلی برای رفع آن به کار گرفته 
شــده است. ما مشــتریان را برای آخرین به روزرسانی ها به پورتال پشتیبانی 

ارجاع و به روز رسانی های خود را ادامه می دهیم.«

ویژه

آشوب در بنگلادش
اعتراضات گسترده در سراسر بنگلادش این هفته ناگهان به خشونت های مرگبار 
تبدیل شــد. درگیری های خشن بین دانشــجویان، حامیان دولت و نیروهای 
مســلح پلیس باعث شد تا خشــم گســترده عمومی علیه سهمیه  بندی های 
اســتخدام در مشاغل دولتی بیش از پیش شعله ورتر شود. معترضان معتقدند 

که این سهمیه ها تبعیض آمیز است.
تا کنون ده ها نفر در این خشونت ها کشته و صدها نفر مجروح شده اند. پلیس 
ضدشورش از گاز اشک آور و گلوله های لاستیکی علیه معترضان استفاده کرده 
و معترضان نیز چماق به دست به خیابان ها و محوطه های دانشگاهی در شهر 

داکا، پایتخت بنگلادش و دیگر شهرها ریخته اند.
بنــا به گزارش ها، تلویزیون دولتی بنگلادش )BTV( روز جمعه پس از آن که 
دانشجویان معترض ادعا کردند که مقر آن را به آتش کشیدند، دیگر پخش نشد. 
معترضان خواستار تعطیلی سراسری در کشور هستند که در نوع خود چالش 
بزرگی برای دولت خانم »شیخ حسینه«، نخست وزیر کهنه کار بنگلادش ایجاد 
کرده اســت. سرویس های موبایل و اینترنت قطع شده، به مدارس و دانشگاه ها 
دستور تعطیلی داده شده ، نیروهای امنیتی برای سرکوب ناآرامی ها در خیابان 
مستقر شده اند و گروه های حقوق بشر مقامات را به استفاده از قوه قهریه علیه 
معترضان متهم می کنند. بسیاری از دانشجویان بنگلادشی خواستار پایان دادن 
به سیســتم سهمیه بندی دولتی هســتند که به موجب آن قرار است بیش از 
نیمی از پست های استخدام کشوری برای گروه های خاص در نظر گرفته شود.

بر این اســاس، فقط نزدیک به ۳۰ درصد از این مشــاغل که کم هم خواهان 
ندارد، برای بستگان جانبازان و کهنه سربازانی است که در جنگ استقلال طلبی 
بنگلادش از پاکســتان در ســال ۱۹۷۱ میلادی جنگیدند.بسیاری از نخبگان 
سیاســی فعلــی در بنگلادش - از جمله نخســت وزیر این کشــور که دختر 
شــیخ مجیب الرحمان، بنیانگذار بنگلادش مدرن اســت – نیز از همین نسل 
هســتند. شیخ مجیب الرحمان در ســال ۱۹۷۵ ترور شد. معترضان استدلال 
می کنند که این ســهمیه بندی ها تبعیض آمیز اســت و به نفع حامیان حزب 
حاکم »عوامی لیگ« به رهبری خانم حسینه است. بنگلادش در بیشتر دوران 
زمامداری شــیخ حسینه از رشد اقتصادی نســبتا خوبی برخوردار بوده است، 
اما این رشــد در دوران پس از همه گیری کرونا کند شــده است و آن طور که 
 بانک جهانی در آخرین بررسی خود اشاره می کند، نابرابری »در مناطق شهری 

گسترش یافته است.« 

رویداد

چالش جدی غرب با سازمان شانگهای
یک رســانه آمریکایی مطرح کرد که فعالیت های سازمان 
همکاری شانگهای کشورها را از نظم جهانی تحت رهبری 
آمریکا دور می کند و به چالشــی جدی برای غرب تبدیل 

شده است.
»جیمز اســتاوریدیس«، تحلیلگر یک رسانه آمریکایی در 
گزارشی مطرح کرد که رخدادهای عمده راهبردی این ماه، 
نه در نشست ناتو در واشــنگتن، بلکه در نشست سازمان 

همکاری شانگهای در آستانه قزاقستان رقم خورد.
بلومبرگ گزارش داد که این تحلیلگر در گزارشــی آورده 
است: سازمان همکاری شانگهای، به نوعی، نسخه جایگزین 
ناتو است. بیش از ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی متعلق 
به سازمان همکاری شانگهای است که ۸۰ درصد جمعیت 
منطقه اوراســیا و ۴۰ درصد از جمعیت جهان را تشکیل 

می دهد.
استراوریدیس معتقد است که تقویت همکاری میان روسیه 
و چین در قالب فعالیت های این ســازمان چالشــی جدی 

برای ناتو است.
او در ایــن گزارش مطرح کرد: به لطف رزمایش های مداوم 
و توافقات در زمینه همکاری در حوزه فناوری و دیگر امور، 
سازمان همکاری شانگهای می تواند به پکن و مسکو کمک 

کند که توانمندی های ژئوپولتیکی خود را به رخ بکشند.
در ادامه این مطلب آمده است: مشکلی که این موضوع برای 
غرب ایجاد می کند، این است که روسیه و چین می توانند از 
سازمان همکاری شانگهای برای ترغیب کشورها به فاصله 
گرفتن از نظم جهانی تحت رهبری آمریکا استفاده کنند. 
این کشورها شــامل ترکیه و عربستان سعوی نیز می شود 
کــه آخری به دنبال عضویت کامل در ســازمان همکاری 

شانگهای است.

محکومیت شهروند آمریکایی 
به جرم جاسوسی در روسیه

خبرگــزاری ریانووســتی گــزارش داد: دادگاه منطقــه  
سوردلوفســک روســیه، ایــوان گرشــکویچ روزنامه نگار 
آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« را به اتهام جاسوسی به 

۱۶ سال حبس محکوم کرد.
 قاضــی این دادگاه روز جمعه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۳ اعلام کرد 
که گرشکویچ را مجرم شناخته و وی را به ۱۶ سال حبس 

با حداکثر تدابیر امنیتی محکوم کرده است.
بنا بر این گزارش،  نخستین جلسه دادگاه این روزنامه نگار 
آمریکایی ۲۶ ژوئن )ششــم تیرماه( پشــت درهای بسته 

برگزار شده بود.
قرار بود جلسه دوم ۱۳ آگوست )۲۳ مرداد( برگزار شود که 

به درخواست وکیل، تاریخ محاکمه دوم جلو افتاد.
بر اساس این گزارش، روز جمعه ۱۹ جولای )۲۹ تیرماه(، 
دادســتان در جلسه دادگاه برای این روزنامه نگار ۱۸ سال 
حبس تقاضا کرد. گرشکویچ، ارتکاب این جرم را نپذیرفت.

بازپرســان این پرونده گفته اند که این شهروند آمریکایی 
در مــارس ۲۰۲۳ )فروردین ۱۴۰۲(، اطلاعات محرمانه ای 
را به دستور ســازمان جاسوسی آمریکا سیا درباره یکی از 
بزرگترین مجتمع های علمی و صنعتی روســیه و یکی از 
بزرگترین ســازندگان تانک جنگــی در جهان در منطقه 
سوردلوفســک جمع آوری کرده اســت. گرشکویچ همان 

زمان بازداشت شد.
»ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روســیه ۲۸ تیرماه 
۱۴۰۳ در یــک کنفرانــس مطبوعاتی گفــت: تحقیقات، 
شواهدی دال بر دســت داشتن گرشکویچ در فعالیت های 
جاسوسی دارد و سرویس های اطلاعاتی روسیه و آمریکا در 

مورد امکان مبادله در تماس هستند.
دیمیتری پســکوف سخنگوی کرملین نیز پیش از این در 
پاسخ به پرسش ها در مقاطع زمانی مختلف درباره مبادله 
روزنامه نگار آمریکایی متهم به جاسوســی در روسیه گفته 
اســت: تماس ها در این باره ادامــه دارد، اما هیچ برنامه ای 
برای افشــای جزئیات آن وجود ندارد چرا که این فرایندها 

باید در سکوت دنبال شود.

واکنش اتمی مسکو
به استقرار تسلیحات آمریکا در آلمان

معاون وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به پرسشی درباره 
برنامه استقرار موشک های دوربرد هسته ای آمریکا در آلمان 
در سال ۲۰۲۶ اعلام کرد: مسکو هیچ گزینه ای را در پاسخ 
به این اقدام رد نمی کند، از جمله اســتقرار موشــک های 
مجهز به سلاح هسته ای که آن را قابل قبول ترین می دانیم.

به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف به خبرنگاران 
گفت: اگر مقامات دولت فــدرال آلمان، این گونه اقدامات 
تنش زا را به بهانه قابلیت های روسیه در منطقه کالینینگراد 

در دستور کار قرار دهند، واکنش نشان خواهیم داد.
وی با ابراز تأسف از اینکه غرب به بهانه های واهی، اتهاماتی 
را در زمینه افزایش تنش به روســیه نسبت می دهد،  ادامه 
داد: ایــن کار ما را از حل مشــکلات تضمین امنیت خود 
بازنخواهد داشــت و با توجه به در کنــار هم قرار گرفتن 
ترکیبی از قابلیت های نظامی کشــورهای ناتو، روسیه باید 
پاســخ خود را به صورت گسترده ترین گزینه ممکن دنبال 
کند، از نظر اینکه چه تسلیحاتی، کجا و چه زمانی می تواند 

مستقر شود.
برلین و واشــنگتن پیش از این در بیانیه مشــترکی اعلام 
کردند که آمریکا برای نشان دادن تعهد خود به ناتو و دفاع 
اروپا، استقرار تسلیحات دوربرد در آلمان را در سال ۲۰۲۶ 

آغاز خواهد کرد.
اولاف شولتس صدراعظم آلمان طرح استقرار موشک های 
دوربرد آمریکا در کشورش را ستود و گفت که این موضوع 
به طور کامل با راهبــرد بازدارندگی آلمان هم خوانی دارد. 
وی در جریان نشســت سران ســازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در واشنگتن به خبرنگاران گفت: این تصمیم 
مدت ها در حال بررسی بود و برای افراد دخیل در امور صلح 

و امنیت شگفت انگیز نیست.
بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان گفت که هنوز محل 

موشک های آمریکا در این کشور مشخص نشده است.
سرگئی لاوروف وزیر امورخارجه روسیه ۲۶ تیرماه ۱۴۰۳ 
در نشست شــورای امنیت سازمان ملل متحد به انتقاد از 
آلمان پرداخت و تن دادن برلین به خواسته های واشنگتن 

را نشانه حقارت آن کشور دانست.
لاوروف که کشورش ریاســت شورای امنیت سازمان ملل 
متحــد در ماه جاری میلادی را برعهده دارد، در نشســت 
این شورا با محوریت چند جانبه گرایی گفت: تصمیم آلمان 
در تســلیم شدن در برابر آمریکا برای استقرار موشک های 
دوربرد آمریکایی در خاک خود نشــانگر حقارت آن کشور 
است. آناتولی آنتونوف سفیر روسیه در ایالات متحده آمریکا 
نیز گفت که چنین طرح هایی از ســوی واشنگتن احتمال 
مسابقه تسلیحاتی موشکی را افزایش می دهد و می تواند به 

تشدید کنترل نشده منجر شود.

استراتژیک

پولیتیک

میلیتاری
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ودایع:  علــی   - بین الملــل  گــروه 
در  که  نمی کرد  فکر  هرگز  »جوبایدن« 
به دعا شوند  حزب دموکرات دســت 
تا او از قــدرت کنار برود اما او در خانه 
به شدت منزوی شده است. حزب  هم 
دموکرات آمریکا رونــد کاندیداتوری 
بایدن را به تعویــق انداخت؛ همزمان 
گفته شده که رئیس جمهوری آمریکا به 
برای  تا احتمالا زمان  کرونا مبتلا شده 
کناره گیری او فراهم شــود اما هرچه 

هست آنها دچار بلاتکلیفی شده اند.
پس از افتضاح بایدن در نخســتین مناظره 
مقابل »دونالد ترامپ« با ســرعت برق و باد 
بحث کناره گیری او داغ شد. در ابتدا کاهش 
اقبال چند درصدی دموکرات ها ســوژه بود؛ 
بایدن تــلاش کرد فضا را تلطیف کند و هم 
حزبی هــا هم با لحن ملایــم بحث تغییر را 
مطــرح کردند. مقاله تنــد »جورج کلونی« 
ســتاره هالیوودی اردوگاه الاغ ها، رونمایی از 

نگرانی و اضطراب فراگیر دموکرات ها بود.
هفته گذشــته، بحث درباره برکناری بایدن 
زمانی داغ تر شــد که پولیتیکو هم مدعی 
تغییر دیدگاه »باراک اوباما« رئیس جمهوری 
ســابق آمریــکا درباره ادامه حضــور بایدن 
آسوشــیتدپرس  خبرگزاری  شــد.همزمان 
گــزارش داد که در میــان دموکرات ها، ۳۵ 
درصد خواستار ادامه فعالیت های انتخاباتی 
جو بایدن و حضورش در رقابت ها هستند اما 
۶۵ درصد می گویند که رئیس جمهور باید از 

رقابت ها کنار بکشد.
 دیروز)جمعه( روزنامه واشــنگتن پســت 
در گزارشــی به نقل از چند نفر از متحدان 
نزدیک به رئیس جمهور اســبق آمریکا در 
حزب دموکرات، نوشــت که باراک اوباما به 
دموکرات ها دربــاره ادامه نامزدی جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ این کشــور هشــدار داده 

است.
به ایــن ترتیب تاکنون اوباما مهمترین عضو 
حزب دموکرات اســت که به گــروه رو به 
رشد دموکرات هایی می پیوندد که به دنبال 
عملکرد فاجعه بــار رئیس جمهور آمریکا در 
مناظره با دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا، خواستار کناره گیری بایدن از ادامه 

کارزار انتخاباتی هســتند. بر اساس گزارش 
واشنگتن پست، فشــارها بر رئیس جمهور 
آمریکا در حال افزایش اســت و چاک شومر 
رهبــر اکثریت دموکرات در مجلس ســنا و 
حکیم جفریس رهبر اقلیــت دموکرات در 
کنگــره آمریکا نیز در روزهای اخیر با بایدن 
ملاقات کردند تا هشــدار دهند که نامزدی 
او در انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰۲۴ 
آمریکا، شــانس پیروزی حزب دموکرات در 

این انتخابات را تهدید می کند.
شانس بالای ترامپ

اگرچه رقابــت بایــدن و ترامپ حتی پس 
از فاجعــه مناظره، شــانه به شــانه بود اما 
ماجرای نمایش ترور در پنســیلوانیا به کام 
اردوگاه فیل ها تمام شده است.از طرف دیگر 
جمهوری خواهان یک فســتیوال قدرتمند 
در کنوانســیون بزرگ برگزار کردند. با یک 
حســاب و کتاب ســاده می توان گفت ؛ در 
شــرایطی کــه الاغ های گیج بــه دور خود 
می چرخند، فیل ها برای بازپس گیری کاخ 
سفید متحد شده اند.نظرسنجی ها احتمال 
شکست بزرگ دموکرات ها را نشان می دهد.

به گزارش هیل و  بر اساس نتایج نظرسنجی 
کالج امرســون ترامپ می تواند بایدن را در 
سطح ملی و در هفت ایالت کلیدی شکست 
دهد. نظرسنجی کالج امرسون که با حمایت 
حزب دموکرات آمریکا برگزار شد، نشان داد 
کــه ۴۶ درصد از شــرکت کنندگان در این 
نظرســنجی از ترامپ حمایت  می کنند در 
حالی که تنهــا ۴۲ درصد آنها حامی بایدن 
رئیس جمهور آمریکا هستند و ۱۲ درصد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی نیز هنوز 
در مورد اینکه از کدام نامزد انتخابات ریاست 
آمریــکا حمایت خواهند  جمهوری ۲۰۲۴ 

کرد، تصمیم نگرفته اند.
مقدمه چینی برای کناره گیری 

تنها نکته امیــدوار کننده برای دموکرات ها 
این است که زمان حدودا ۴ ماهه تا انتخابات 
آنها بتوانند ســبد رای رفتــه را بازگردانند. 
کابوس بزرگ آنها هم این است که جمهوری 
خواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره و 
سنا هم به قدرت برسند ؛ این وضعیت یعنی 
دموکرات هــا حداقل برای ۲ ســال به طور 
کامل از صحنه سیاسی آمریکا حذف شوند.

چهار منبع آگاه به ســی ان ان گفته اند که  
»نانســی پلوســی« رئیس پیشین مجلس 
نماینــدگان روز چهارشــنبه در یک تماس 
تلفنی به طور خصوصی به رئیس جمهوری 
آمریــکا هشــدار داد که باتوجه بــه نتایج 
نظرســنجی ها، او در انتخابــات نوامبــر در 
برابر دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه این 
رقابت ها پیروز نخواهد شد و اگر از انتخابات 
کناره گیــری نکند، ممکن اســت شــانس 
دموکرات هــا را برای پیــروزی در مجلس 

نمایندگان هم از بین ببرد.
یک منبع گفت که رئیس جمهور با رد کردن 
نظر پلوســی به او گفت، نظرسنجی هایی را 
دیده است که نشــان می دهد او »می تواند 
برنده رقابت ها شــود.« یکی دیگر از منابع، 
رویکرد بایدن را نســبت به نظرســنجی ها 
تدافعــی توصیــف کــرد. در جریــان این 
گفت وگوی تلفنی پلوسی از مایک دونیلون، 
مشــاور دیرینه بایدن خواســت تــا برای 

گفت وگو درباره داده ها روی خط بیاید.
هیچ کس نمی داند در مغز فرسوده بایدن چه 
می گذرد اما نشــانه هایی کمرنگ از پذیرش 
کناره گیری در رفتــار او وجود دارد. بایدن 
در مصاحبه ای با تلویزیون بلک انترتینمنت 
که روز پنج شــنبه پخش شد؛ گفت که اگر 
من یک مشکل پزشــکی داشتم و پزشکان 
متخصــص به من توصیــه می کردند که به 
دلیل آن مشــکل پزشکی مشخص، شرایط 
حضــور در انتخابات ریاســت جمهوری را 
ندارم، امکان تجدید نظر در تصمیم من برای 
شرکت در دوره دوم ریاست جمهوری آمریکا 
وجود داشت. بر اســاس گزارش نیوزویک، 
تنها چند ســاعت بعد از این مصاحبه بایدن 
اعلام شد که آزمایش کرونای او مثبت شده 
و تا هنگام بهبودی در قرنطینه قرار خواهد 
گرفت.  کوین اوکانر پزشــک معالج رئیس 
جمهــور آمریکا که به ویــروس کرونا مبتلا 
شده است، در این باره اظهار کرد که بایدن 
علائم خفیف این بیماری را نشان می دهد اما 

علائم حیاتی و دمای بدن او طبیعی است.
یک خانم گزینه جانشینی

در شــرایطی که بایدن به کرونا مبتلا شده 
و  کنوانســیون شــیکاگوی دموکرات ها در 
وضعیت ابهام قرار دارد ؛ بحث پشت درهای 

بســته شروع شده اســت. فعلا همه نگاه ها 
معطوف به »کامالا هریس« معاون اول رئیس 
جمهوری آمریکا است. به نوشته نیوزویک، 
خانم هریس با ۴۵ درصد بر ۴۰ درصد بایدن 
غلبه دارد. با توجه به جایگاه حقوقی هریس، 
بسیاری انتخاب او را کم ریسک ترین گزینه 
ممکن بــرای مقابله با ترامپ می دانند اما او 

منتقدان جدی هم دارد. 
معــدود  بــه  هریــس  خانــم  حامیــان 
نظرسنجی هایی اســتناد می کنند که نشان 
می دهــد او در یک رقابــت فرضی با ترامپ 
بهتر از خود بایدن عمل خواهد کرد و چنین 
اســتدلال می کنند کــه او خصوصیت های 
مثبت، وجهه ملی و جاذبه بیشــتری برای 
رای دهندگان جوان دارد که می تواند حتی در 
چهار ماه مانده به روز انتخابات هم جابجایی 
نامزد حزب را بدون مشکل امکانپذیر سازد. 
در مقابل، برخی از دموکرات ها با دیده تردید 
بــه آن می نگرنــد و معتقدند تلاش هریس 
برای نامزدی حزب در انتخابات ۲۰۲۰ حتی 
قبل از اولین رأی گیری به شکســت منجر 
شد و اینکه او در طول دوره معاونت ریاست 
جمهوری تا کنون هم در پایین ترین میزان 

محبوبیت قرار داشته است.
از نگاه مخالفــان هریس، صعــود به رأس 
فهرست جایگزین های احتمالی بایدن برای 
زنی که تا چندی پیش مقام های ارشد دولت 
او را نقطه ضعف دولت بایدن می دانســتند، 
نتیجه مثبتــی نخواهد داد چــرا که طبق 
برخــی گزارش ها حتی خــود بایدن هم در 
ماه های اول ریاســت جمهــوری، هریس را 
به عنوان »طرح در حــال تکمیل« توصیف 
می کرد.از طرف دیگر هریس کارنامه موفقی 
هــم در مقام معاون اولــی رئیس جمهوری 
آمریکا نداشته و در دوئل تن به تن با ترامپ 
احتمالا توانایی لفاظی خشمگینانه نخواهد 

داشت.
در این میان، »میشــل اوباما« فعلا ژســت 
عدم تمایل گرفته اســت امــا او گزینه ای 
جدی محسوب می شــود. بر اساس نتیجه 
نظرســنجی جدید »رویترز« و »ایپسوس« 
که ۱۳ تیر منتشــر شد، میشل اوباما بانوی 
اول سابق کاخ ســفید، تنها نامزد جایگزین 
ریاســت جمهــوری بــرای دموکرات ها به 
جای بایدن اســت که می تواند ترامپ را به 
عنوان نامزد جمهوری خواه به چالش بکشد 
و شکســت دهد. نتیجه نظرسنجی مذکور 
نشــان می دهد که میشل اوباما حمایت ۵۰ 
درصــد از رأی دهندگان ثبت نام شــده را 
به دست آورده اســت در حالی که تنها ۳۹ 
درصد گفته اند که بــه ترامپ رأی خواهند 
داد. ســایر نامزدهای فرضــی دموکرات یا 
عملکردی مشــابه یا بدتر از بایدن در برابر 
ترامپ داشته اند؛ هریس با ۱ درصد در مقابل 
ترامپ شکست می خورد و ترامپ ۴۳ درصد 
آرا و هریس ۴۲ درصد را به دســت خواهند 
آورد. چیدمــان معــادلات رفتــاری حزب 
دموکرات نشــان می دهد آنها فعلا نیازمند 
زمان هســتند تا وضعیت داخلی اردوگاه را 
سر و سامان بدهند تا در نهایت قهرمان آنها 
برای دوئل وارد میدان شــود یــا این که با 
هریس به یک شکست حداقلی مقابل ترامپ 
رضایت بدهند ؛ گرفتاری بین وضعیت بد و 
بدتر، دموکرات ها را دچار بلاتکلیفی سختی 

کرده است.

روند کاندیداتوری بایدن تعلیق شد

گرفتاری دموکرات ها در بلاتکلیفی

تحقیر پدافند اسرائیل توسط پهپاد یمنی
رسانه های عبری در گزارش هایی درباره عملیات نیروهای مسلح یمن در تل آویو به انتقاد 

از عملکرد نهادهای امنیتی و نظامی پرداخته و به کابینه رژیم صهیونیستی حمله کردند.
رسانه های اسرائیلی در پی عملیات نیروهای مسلح یمن در تل آویو با انتقاد از عملکرد نهادهای امنیتی 
و نظامی و حمله به دولت اشغالگر و نخست وزیر آن »بنیامین نتانیاهو« نسبت به این حمله ابراز نگرانی 

و خشم کردند.
  یدیعوت آحارونوت در این باره نوشــت: نیروهای ارتش در هفتم اکتبر غافلگیر شدند و پس از بیش 
از ۹ ماه جنگ شــدید دوباره غافلگیر شــدند.ورود یک پهپاد و انفجار آن در یافا )تل آویو( یک شکاف 

امنیتی بزرگ در ارتش را آشکار کرد.
رسانه های عبری درباره از دست دادن قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر یمن صحبت کردند 

و نوشتند: »آنچه در تل آویو رخ داد چیزی کمتر از ضعف نیست.«
پهپاد منفجر شده در تل آویو به دلیل اعتقاد به اینکه هواپیمای کشور دوست بوده، رهگیری نشد.یک 
پلتفرم رسانه ای عبری بر شکست عملیاتی جدی در ارتش تاکید کرد به طوریکه هیچ هشدار یا رصدی 

از سوی هیچ یک از رادارهای آن در زمین، هوا یا دریا وجود نداشت.
این پلتفرم رسانه ای اشاره کرد که هیچ رادار ارتش نتوانست پهپادی که از طریق آن عملیات انجام شد، 
رصد و آژیرهای هشدار را برای شهرک نشینان فعال کند تا امکان »جلوگیری از برخورد به یک هدف 

استراتژیک بین المللی« را فراهم کند.
این رسانه توضیح داد که هدف گیری تنها ده ها متر دورتر از کنسولگری آمریکا در تل آویو رخ داد.

با توجه به این موضوع، این پلتفرم تاکید کرد که ارتش »در دوره ای که همه سیستم ها به شدت هوشیار 
هســتند، کاملًا کور بود« و این رسانه اشــاره کرد که اکنون »موضوع مربوط به مدرسه ای در ایلات یا 
خانه ای در مجاورت مرز در متولا نیســت«. رسانه های عبری نیز در این زمینه نوشتند: »انفجار پهپاد 
یک شکست بزرگ است... نیروی هوایی با تمام سیستم های دفاعی خود تا زمانی که این پهپاد منفجر 
نشده بود از خواب بیدار نشد.« علاوه بر این، رسانه های عبری تاکید کردند که »هیچ کس در ارتش از 
ساعت ۵:۳۰ صبح توضیحی ارائه نکرده است«. این رسانه ها افزودند که هیچ پاسخ روشنی برای شهرک 
نشینان وجود ندارد. در همین زمینه، رسانه های عبری عملکرد مقامات اشغالگر در مقابله با این عملیات 
را به مسخره گرفتند و نوشتند که مقامات »پس از نابودی »گوش دان« پس از جنگ متوجه خواهند 
شــد«. این رسانه ها افزودند این پهپاد مسافتی بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر را طی کرده است در حالی که 

»دولت هنوز در سکوت کامل است«.

پیونگ یانگ دنبال توسعه روابط نظامی با مسکو
رهبر کره شــمالی با معاون وزیر دفاع روسیه دیدار و در مورد اهمیت ارتش ۲ کشور برای 

متحد شدن قوی تر جهت دفاع از صلح و عدالت جهانی گفت وگو کرد.
خبرگزاری رسمی و دولتی کره شمالی KCNA گزارش کرد »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی و 
»الکسی کریوروچکو«، معاون وزیر دفاع روسیه نیاز به همکاری نظامی بین ۲ کشور برای دفاع از منافع 

امنیتی متقابل را به اشتراک گذاشتند.
همچنین به نقل از خبرگزاری رویترز، معاون وزیر دفاع روســیه سلام  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه را به کیم منتقل و از او در این دیدار که روز پنجشنبه برگزار شد، تشکر کرد.
جزئیات و هدف این دیدار که در آن مقام ارشد دفاعی روسیه به کره شمالی سفر کرده، هنوز مشخص 
نشــده است. کره شمالی و روسیه از زمانی که کیم جونگ اون و پوتین سال گذشته نشستی در خاور 
دور روســیه برگزار و معاهده ای را در مورد مشارکت استراتژیک امضا کردند، همکاری های نظامی بین 
خود را عمیق تر کرده اند. همچنین این توافق ها شامل یک پیمان دفاعی متقابل است که در ماه ژوئن 
هنگام سفر پوتین به پیونگ یانگ منعقد شد. پیونگ و مسکو توسط سئول و واشنگتن به انجام تجارت 
تسلیحاتی برای کمک به انبار موشک و توپخانه روسیه برای جنگ با اوکراین متهم شده اند در حالیکه 

این ۲ کشور چنین معاملاتی را رد می کنند.

 
مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت:

بیش از ۷۰ درصد از جمعیت استان اصفهان 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند

محمد رجالی در نشست خبری به مناسبت 
هفته تامین اجتماعی در ســالن اجتماعات 
شهید خرازی اداره کل تامین اجتماعی در 
جمع اصحاب رســانه استان افزود: بیش از 
۷۰ درصد از جمعیت اســتان اصفهان تحت 
و  هستند  اجتماعی  تامین  سازمان  پوشش 
تامین درمان ایــن تعداد، از چالش های این 

سازمان به شمار می رود.
مدیر درمان تامین اجتماعــی اصفهان ادامه داد: 
سال گذشته ۸ هزار و ۶۸۸ میلیارد تومان هزینه 

درمان تامین اجتماعی بوده است.
وی یادآور شــد: با توجه به افزایش هزینه  درمانی 
در ســال های اخیر، ســازمان تامین اجتماعی از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ با توجه به سیاستگذاری هایی 
که در حوزه درمان مستقیم انجام داد، باعث شد 
هزینه درمانی بیمه شدگان بویژه در بخش بستری 
به نحوی مدیریت شــود تا کمترین بار مالی برای 

بیمه شدگان ایجاد شود.
رجالی اظهار داشــت: در حالی که در پایان سال 
۱۴۰۰ مجموع بستری ها در سه بیمارستان ملکی 
ســازمان تامین اجتماعی در استان کمتر از ۷۰ 
هزار مورد بود، در پایان ۱۴۰۲ تعداد بســتری ها 
در این بیمارســتان ها به بیــش از ۸۲ هزار مورد 
رســید و این در شرایطی اســت که در این مدت 
افزایــش تعداد تخت نداشــتیم. وی افــزود: در 
حوزه »درمان غیرمســتقیم« که خدمات سازمان 
تامین اجتماعی در قالب خرید خدمت اســت در 

سال ۱۴۰۲ تعداد مراکز ارائه خدمات درمانی در 
استان که طرف قرارداد با ما هستند به چهار هزار 
و ۷۲ مرکز رسید که از این تعداد ۷۰ بیمارستان 
و ۶۵ درمانگاه شــامل کلینیک و پلی کلینیک و 
نزدیک به ۲ هزار مطب و بقیه داروخانه ها و مراکز 
رادیولوژی، تصویربرداری پزشکی و ارائه دهندگان 
خدمات پاراکلینیکی هســتند و ســازمان تامین 
اجتماعــی ماه آینده مطالبات این مراکز را تا آخر 
اسفند تسویه خواهد کرد. وی تصریح کرد: تعداد 
اعمال جراحی در بیمارستان های تامین اجتماعی 
اســتان در ۲ سال گذشته از ۴۰ هزار به ۵۳ هزار 
عمل در سال رسید و موفق شدیم برای نخستین 
بار ضریب اشتغال تخت در بیمارستان های تامین 

اجتماعی استان را به ۹۰ درصد برسانیم.
وی گفــت: هم اکنون ۱۵ درصد کل جراحی های 
استان در ۲ بیمارستان »دکتر شریعتی« و »شهید 
غرضی« اصفهان و بیمارستان »حضرت زهرا)س(« 
نجف آباد انجام می شود و این بیمارستان ها سهم 

زیادی در خدمت رسانی به هم استانی ها دارند.
رجالی خاطرنشــان کرد: ســال گذشته در حوزه 
خدمات سرپایی بخش »درمان مستقیم« حدود 
۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار خدمت ســرپایی به هم 
استانی ها ارائه شد که رشد چشمگیر ۱۸ درصدی 

نســبت به ســال ۱۴۰۰ در ارائه خدمات را نشان 
می دهد و در آن سال تنها هشت میلیون خدمت 

سرپایی ارائه شده بود.
وی گفــت: با وجود آن که ۲ بیمارســتان »دکتر 
شــریعتی« و »شــهید غرضی« اصفهان از نظر 
کیفیــت ارائه خدمــات در رتبه هــای اول و دوم 
بیمارســتان های تامین اجتماعی در کل کشــور 
قرار دارند ولی اصفهان نیازمند احداث بیمارستان 
سوم تامین اجتماعی است و در صورت انجام این 
مهم، این بیمارستان که مصوبه آن، آذر ماه ۱۴۰۱ 
اخد شد و حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال نیز به آن 
بودجه تخصیص داده شــده است می تواند حجم 
قابل توجهی از مشــکلات درمانی شهر و استان 

اصفهان را حل کند.
مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان با اشــاره به 
قدمت درمانگاه های تامین اجتماعی در اســتان 
گفت: درمانگاه ملکوتی دُرچه ۵۵ سال و درمانگاه 
کمالپور اصفهان افزون بر ۵۰ سال قدمت دارند و 
نوسازی و بهسازی درمانگاه های تامین اجتماعی 
که می توانند نقش مهمی در کاهش مراجعات به 
بیمارســتان های ملکی تامین اجتماعی را داشته 
باشد، در کنار ایجاد درمانگاه های جدید در دستور 

کار است.


